2018年８月 28日

各 位

会 社 名 株式会社パシフィックネット

代表者名  代表取締役社長 上田 満弘

（コード番号 3021 東証二部）

問合せ先 経営企画室 担当部長 川島 正紹

（電話番号 03－5730－1442）

途上国の人材育成支援を行う『CIESF』へ高品質リユースPCを寄贈

当社は、2018年８月、カンボジアをはじめとした開発途上国支援を行う公益財団法人

『CIESF（シーセフ）』（以下シーセフ）へ、高品質リユースPCを寄贈いたしましたので、

お知らせいたします。

シーセフは、2008年よりカンボジアの教師育成支援や起業家育成、日本語人材育成などの

産業人材育成の教育支援を継続して行っており、また2017年からは、IT産業人材育成も行

っておりますが、かねてから現地で使用するPCが不足しておりました。

当社では、法人の使用済PCなどを回収し、データ消去・整備・クリーニング等を行い再

生し、高品質なリユースPCを法人向けに販売しております。この度、シーセフの産業人材

育成に賛同し、リユースPC10台を寄贈いたしました。

＜寄贈式の様子＞

シーセフ 事務局長 戸田様（左）と当社取締役 杉（右）

今後も当社では、シーセフの開発途上国産業人材育成の支援を継続してまいります。

＜寄贈内容＞

リユースノートPC：10台（Microsoft Windows 10 正規ライセンス インストール済）

以上

◆公益財団法人『CIESF（シーセフ）』について

【事業内容】

設立以来、教育を通して開発途上国の問題解決をするため、一貫して人材育成事業を行っ

ています。カンボジアの教師養成校への日本人ベテラン教師派遣や、未来のリーダーを育成

することを目的とした幼小中一貫校CIESF  Leaders Academyの設立・運営、途上国に進

出する日系企業で活躍できる人材を育成するため、日本語とビジネスマナーを教育する産業

人材育成事業、途上国で起業家を輩出し将来の雇用を創出すべく、ビジネスモデルコンテス

トを開催するなど、日本全国の法人・個人による支援を受けながら、幅広い事業展開を行っ

ています。

【概要】

団体名   ： 公益財団法人 CIESF

本部所在地： 東京都港区南青山１－10－４

代表者  ： 理事長 大久保 秀夫

設立    ： 2008年12月

URL    ： http://www.ciesf.org/

問い合せ先

株式会社パシフィックネット 経営企画室 川島

TEL: 03 －5730－1442